Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.922.846

Página 1 de 6

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 5048-D.M

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ,
no uso das suas atribuições constitucionais e regimentais; e,

CONSIDERANDO o contido no Protocolo Digital nº 50271-15.2015.8.16.6000,
resolve:

A U T O R I Z A R

a Doutora MÁRCIA ANDRADE GOMES, Juíza de Direito da Vara de Família
e Sucessões e Anexos da Comarca de Umuarama, a celebrar o casamento civil
coletivo dos nubentes abaixo relacionados, no dia 29 de agosto do ano em curso,
na mesma Comarca:

Nubentes
1. APARECIDA DA SILVA JOSÉ FIRMINO DO NASCIMENTO
2. KARINA FAGUNDES JACOME VINICIUS FERNANDES
3. MARIA MARTA CORDEIRO DA SILVA MATEUS SOARES DA SILVA
4. LUCIANA DA SILVA LAURENTINO ALEX RODRIGO DE ALMEIDA
5. KEILA SIMONE MARINS DE SOUZA JULIO CESAR KLEIN
6. CRISTIANE DE SOUZA NOVAIS CLAUDIOMIRO CARDOSO DA SILVA
7. GABRIELA VALLIM ENUMO GABRIEL MARTINS RIBEIRO
8. GABRIELA DE CARVALHO ASSIS RODRIGO COSTA PEREIRA
9. MAYARA PROCOPIO TEIXEIRA PAULO SERGIO MESSIAS
10. JESSICA PAULA TORRES AMARAL PAULO SERGIO DE SOUZA MARCATTE
11. ELIANA DE FATIMA SILVA ALESSANDRO JORGE PEREIRA
12. ANDRESSA ALVES PEREIRA BRUNO BALIEIRO DOMINGUES
13. VIVIANI DANTAS MARCELO PEREIRA SANTOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.922.846

Página 2 de 6

14. EDILEIDE CRISTINA CAMPOS UENILTON CESAR SIMIONATO DA
SILVA

15. GABRIELA CAVALCANTE ALVES MICHAEL VINICIUS CAPELETI
16. WALQUIRIA CORREA COMINI RODRIGO LUCAS ALBANO PEREIRA
17. PATRICIA LIMA AMARILDO MARCELO DE SOUZA
18. FABIOLA ESCALFI FERREIRA MATHEUS SIMIONATO DA SILVA
19. JULIANA ALFARO THEODORO MAURILIO FAVARO JUNIOR
20. SILVANA XAVIER GONÇALVES SIDNEI MARCOS DA CRUZ
21. ANA CLAUDIA SANDES DE BARROS VALDECIR LIMÃO DA COSTA
22. TEREZINHA BILAR OSNIR CORREA VILLELA
23. JESSICA SILVA DE OLIVEIRA CLAUDIO DIAS DA SILVA
24. FRANCIELLE DA SILVA VENANCIO THIAGO NASCIMENTO FERREIRA
25. GISÊNIA PAULA SILVA ADRIANO COUTINHO DE SOUZA
26. MIRIAN DE ALMEIDA JOSÉ AUGUSTO CABREIRA

MENDONÇA
27. JUCELIA DE OLIVEIRA JOSUÉ ROSENDO DA SILVA
28. CLEONICE FERNANDES DOS
SANTOS

CARLOS ROBERTO DA SILVA

29. ELZA PEREIRA DE ANDRADE CLAUDIO BARTOLOMEU
30. ANA PAULA BARBOSA SILVA MARCELO APARECIDO VIEPRZ
31. CRISCIELLEN GOMES SGORLON MICHAEL MANUEL MARCOVICZ

BAREIRO
32. ALESSANDRA CRISTIANE DE
BASTOS

ALEXANDRE BARBOSA DE LIMA

33. ANA CLAUDIA SANCHES
NOGUEIRA

ANDERSON DA SILVA SANTOS

34. MAYARA LETICIA ESCALFI
CAVALIERI

DIEGO RODRIGUES DE MEIRAS

35. SONIA CRISPIM DA SILVA REGINALDO ALVES DE SOUZA
36. ANA PAULA BONVINO PETERSON FELIPE ANTONIO DOS

SANTOS
37. GISLAINE ZANELATTO
WALENCZUK

RONALDO NASCIMENTO
FRANCISCATO

38. MARCIA PERES DE OLIVEIRA ROMULO COSTA BORGES
39. SUELLYN DA SILVA MORAIS EDSON ANDRADE DA SILVA
40. LIDIANEY BASILIO ELIEZER PEREIRA
41. GISLAINE FERREIRA DOS SANTOS ALISSON CARLOS PINHEIRO SANTOS
42. KATIA ZIELINSKI LOPES RENATO CESAR MARCELINO DA SILVA
43. LUZIA APARECIDA SAVIOLI MAURICIO LIMA DOS SANTOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.922.846

Página 3 de 6

44. VALÉRIA DE FREITAS MEDICI FERNANDO TAVARES SILVA
45. ANA CLARA BINATTI EDUARDO BRITO GALLO
46. SANDRA MARA RODRIGUES DOUGLAS RICIERI LOUREIRO
47. MARIA DE FATIMA TURSI ELZIO DA COSTA
48. JOSENICE ALVES DE FRANÇA KLEBER CONCEIÇÃO ARLINDO
49. RAYANE MULATI DA SILVA DOUGLAS HENRIQUE BORGES

PEREIRA
50. BRUNA DOS SANTOS RIBEIRO TIAGO TITO BRANDO
51. REGINA DA SILVA LUIZ CARLOS DOS SANTOS GODOY
52. DIULE PATRICIA RODRIGUES
PAULIS

EDERSON BARBOSA TAVARES

53. JEOVANA RODRIGUES CONCENCIO MARCELO NOVAK BARBOSA
54. MARIA DE LOURDES RODRIGUES ANDERSON FERNANDES DE ALMEIDA
55. LUANA PATRICIA SILVA NOGUEIRA ERIKS FRANCIS BARRETOS PIRES
56. PATRICIA APARECIDA DE
OLIVEIRA

LEANDRO DA SILVA DOS SANTOS

57. NAIARA MARIA DOS SANTOS DANILO BEZERRA DA SILVA
58. NATALY RODRIGUES CONCENCIO JESILDO DO PRADO LIMA
59. LETICIA FERNANDA DA SILVA EDER FELITO ROSSETTI
60. REGIANE GOMES DA COSTA RENATO BARBOSA TAVARES
61. ALINE PEREIRA DO NASCIMENTO JOSIMAR SILVERIO
62. IZABEL CRISTINA SILVA MOREIRA NILSON LUIZ DE SOUZA
63. EDNA VILLA NOVA GENIVALDO BATISTA DE OLIVEIRA
64. VANESSA SANTOS DE OLIVEIRA PAULO SERGIO CARVALHO
65. ROSENEIDE TAVARES JEOVANI JOSÉ TEIXEIRA
66. LAURICE APARECIDA MARÉGA JOÃO KOSARENKO
67. MIROSALVA QUEIROZ PONCIANO
COELHO

ADEMIR APARECIDO BATISTA DOS
SANTOS

68. FABIANA CRISTINA DE MORAES ALEX SANDRO MATIAS
69. APARECIDA MARIA ANTUNES DE
SOUZA

BENEDITO MIRANDA ROCHA

70. JESSICA DA SILVA LEONEL ALVES DA SILVA
71. VANUSA FERREIRA DOS SANTOS VIVALDO PEGO DOS SANTOS
72. ISABELLA MELO DE OLIVEIRA LEONARDO ANTONIO ARAUJO
73. NATALINA APARACIDA DOS
SANTOS

FRANCISCO CARLOS ORZACG

74. MIRIAN SAYURI KUMAGAI AGNOM UILLIAMS SALESSE DE
BARROS

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.922.846

Página 4 de 6

75. VANESSA DE SOUZA GERICO ERICK ANDERSON DA SILVA
76. MARILDA DA SILVA DO AMARAL HATIRO IWASSAKI DOS SANTOS
77. ALEXANDRA MEDEIROS XAVIER FABIO CARVALHO DE ANDRADE
78. EMILENIA DORALICE DA SILVA LUIS CARLOS PINHEIROS
79. BRUNA ESTEFANI PORRETTI RODRIGO FERNANDES DE ANDRADE

SANTANA
80. SUZANA BELO MARIO PEDRO MIRESKI
81. CINTIA MARA NOGUEIRA DA SILVA MICHEL AUGUSTO DA SILVA
82. JULIA ADRIANA LOPES MIRANDA ELIAS BARRETOS SILVA
83. CLEONICE SILVA DO AMARAL JOSÉ SILVIO ALVES DA SILVA
84. VANIA ROSA DURAES GERALDO CORTEZ TITATO
85. RENATA BUSSOLA ANDRE MATIAS
86. KALYTA TATCHA FERNANDES YURI ELLAN DA COSTA TORRES
87. KATIELY DOS SANTOS GONÇALVES ALEX JUNIOR RIBEIRO DE OLIVEIRA
88. KEZY RIBAS DA SILVA EVERTON MARANI DE OLIVEIRA
89. EVA CRISTINA OLIVEIRA VIAR SIDNEI FRANCO DE LIMA
90. VANESSA PRISCILA NALIN MICHEL NEVES GARCIA
91. VANDA MEIRE NOVAIS LUIZ CARLOS FERNANDES SILVA
92. ALEXANDRA DOS SANTOS ALESSANDRO MARLON RODRIGUES
93. ANDREIA CRISTIANE DE SOUZA
MACHADO

EDUARDO SANTOS

94. LUCINEIA DE OLIVEIRA FERRAZ ALAN DOUGLAS NOGUEIRA ALVES
95. FERNANDA DE ARAUJO SILVA WESLEY BAIA BORGES
96. MARIA DO CARMO FERREIRA
BRANDÃO

AILTON GOUVEA

97. GABRIELA LORENA BORGES DE
OLIVEIRA

VICTOR HUGO DOS SANTOS BARBOSA
DE OLIVEIRA

98. MILAIZA CALDEIRA MOURA DANIEL REIS DE SIQUEIRA NETO
99. HACHILEY MARIA LOURENÇO
LIMA

ANDERSON CARLOS PINHEIRO
SANTOS

100. ESTELINA MARIA MARQUES VALDEVINO CANUTO DOS REIS
101. MARIA CLEUZA RODRIGUES DE
ALMEIDA

APARECIDO BRAZ DE ASSIS

102. VALDINEIA ALEXSANDRA
TEIXEIRA

RENATO AMARO DA COSTA

103. MICHELE HASHIMOTO RIBEIRO
FERNANDES

MARCOS PAULO SOUZA DE OLIVEIRA

104. ROSANA DE OLIVEIRA EDER ASSIS DE JESUS

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.922.846

Página 5 de 6

105. KEILA CRISTINA ANTONIA DOS
SANTOS

PEDRO MORAIS DUARTE

106. ELLEMY CRISTINA PATUSSI
SANTOS

MAIKY DA SILVA ROSSI

107. ROSELI SOARES PEREIRA EMERSON CARLOS GARCIA
108. MÁRCIA REGINA BARBOSA EDSON CAMARGO DOS SANTOS
109. CRISTIANE GOMES ALVES ROGÉRIO PERES DE OLIVEIRA
110. BEATRIS MINGOTI PAULO CEZAR SACCHI
111. LUCIELE DE OLIVEIRA BARRIM JHONATHAN CRISTIAN CAMARGO

GUIMARÃES
112. TATIANE AURORA MACEDO LEANDRO APARECIDO DA SILVA
113. ANDRESSA FERNANDA MORA EDIMAR FERREIRA DO ROSARIO
114. CLEONICE VICENTE DA SILVA JOSÉ ALVES
115. MARIA LUIZA PEREIRA DOS
SANTOS

BENEDITO JOAQUIM DE CARVALHO

116. CONCEIÇÃO GALVÃO LOPES MARCOS MOURA DA SILVA
117. JESSIKA LUZIA OLIVEIRA DE
SOUZA

LEANDRO ANTONIO STEVANATO

118. VANESSA DE JESUS FLORES RUBEM MATEUS DE SOUZA LOPES
119. NERISSA KETTL CAIADO JOÃO ANTONIO DE SOUZA
120. VANIA BARBOZA NUNES JOÃO LUIZ CANDIDO DE OLIVEIRA
121. KATYA JOVINA DA SILVA ALEX DE SOUZA DA SILVA
122. NADIA MACHADO DA SILVA LUCIANO ALVES DA SILVA
123. ADRYELLE CATO DE OLIVEIRA ALAN CARDOSO DE SOUZA
124. ELIANA FRANCISCA DA SILVA EDILSON APARECIDO DA SILVA
125. ANGELA CARVALHO LOUÇÃO RODRIGO FRANCISCO DE LIMA
126. LUCINEIA ALVES DIAS CLEITON ESTEVÃO DE JESUS URATANI
127. ELIDIANE CORREA COMINI OSMAR TEIXEIRA
128. CRISTINA DURÃES DE SOUZA JOSÉ INES DE OLIVEIRA
129. LEONICE DE SOUZA MANOEL RAIMUNDO PEREIRA
130. ELSA BARROSO VALDIR MANICARDI
131. BEATRIZ FIDELIS DA SILVA LEANDRO BEZERRA
132. TAYMARA MACIEL MAYCON WESLEY MANOEL DA SILVA
133. REGINA MARIANO RAIZ WELLINGTON PRADO DA SILVA
134. ADRIANA GIGLIOLI GUSTAVO DA SILVA MIRANDA
135. NATHIELLY FERNANDA VOLPI MICHALE ALEXSANDER DA SILVA
136. LILIANE VIANA DOS SANTOS MARCIO EUCLIDES LISBOA
137. EMILIA CRISTINA VIGNOTO AGNALDO APARECIDO CASAGRANDE

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.922.846

Página 6 de 6

138. GIULIANE PRISCILA FERRAZ
PEREIRA

ALEX PANIZO DOS SANTOS

139. MARCIA SILVA SANTOS ALESSANDRO DE ALMEIDA PAULA
140. GISLENE DOS REIS FABRICIO GILSON BORGES DOS SANTOS
141. ROSIMEIRE DE OLIVEIRA SIDNEY DOS SANTOS
142. AMANDA VIEIRA DA SILVA RODRIGO D'ESTEFANI
143. NATALIA APARECIDA ALVES
PEREIRA

WELBER WANDER MARTIN

144. MIRANDI FERNANDES DOS
SANTOS

ALESSANDRO DA SILVA PEREIRA

145. DANIELE FONSECA DE OLIVEIRA FLAVIO COSTA DO NASCIMENTO
146. SAMARA SANTOS DE SOUZA JULIO CESAR SCORSOLINI
147. APARECIDA DE COITO APARECIDO FIDELIS RAMOS
148. MARCELE MOREIRA DE SOUZA EDUARDO SANTOS DA SILVA
149. AMANDA COSTA FERREIRA JUNIOR HENRIQUE NETO
150. ELEIA BEATRIZ DOS SANTOS ROGERIO FRANCISCO DE SOUZA

Curitiba, 09/09/2015.

PAULO ROBERTO VASCONCELOS

Desembargador

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná

		2015-09-09T18:41:35-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal